
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

AREA SERVIZI GENERALI 

 

NUMERO 330 DEL 25/07/2022 
 

 

 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' AI SENSI DELL'ART. 74 DEL D.LGS. N. 

151/2001. DETERMINAZIONI.           

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 3 del 09.02.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2022/2024 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011 e relativi 

allegati e successive variazioni; 

 

Vista la deliberazione di C. C. n. 3 del 09.02.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 09.02.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022/2024; 

 
RICHIAMATI: 

- Il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 24.01.2018; 

 

RICHIAMATA l’istanza di richiesta di concessione dell’assegno di maternità presentata dalla Sig.ra R.C.; 

 

PRESO ATTO che la richiesta sopra citata, in esecuzione della Determinazione n° 265 redatta in data 24 

settembre 2002, viene trasmessa al Centro Servizi Ust Cisl S.r.l. corrente in Cuneo – Via Cascina Colombaro 

n° 33, ente incaricato dei procedimenti di istruttoria al fine di accertare l’ammissibilità o meno al contributo 

ai sensi della legge in oggetto citata; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTA la comunicazione datata 07 gennaio 2014 di subentro “convenzione CAF” con la quale a seguito di 

riorganizzazione regionale dei servizi di assistenza fiscale della CISL, alla Società Centro Servizi UST CISL 

di Cuneo S.r.l. è subentrata la Società S.S.P. CISL S.R.L., con sede legale in Torino – Via Sant’Anselmo n° 

11, senza modifica e variazione della convenzione attualmente in atto; 

 

VISTA la relazione della Società S.S.P. Cisl s.r.l. sopra menzionata per quanto riguarda l’accertamento dei 

requisiti, dalla quale risulta che alla richiedente può essere concesso l’assegno come segue: 

 

- R.C. – Assegno di maternità pari ad € 1.773,65; 

 

RICHIAMATI i decreti n° 452 del 21.12.2000 e n° 337 del 25.05.2001; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la sopraestesa premessa a far parte integrante e sostanziale dell’atto; 

2. di concedere alla Sig.ra R.C. l’Assegno di Maternità di cui all’art. 74 del D. Lgs. 151/2001, per un 

ammontare pari ad € 1.773,65; 

3. di trasmettere il presente atto alla Società S.S.P. CISL S.r.l. per i propri conseguenti adempimenti di 

trasmissione all’INPS, secondo le specifiche procedure individuate dal medesimo istituto per la 

concessione dell’assegno e le successive procedure di erogazione in capo all’INPS stesso.  

4. di precisare che quanto dichiarato nella dichiarazione sostitutiva unica, resa dal dichiarante per il rilascio 

dell’attestazione ISEE utile al riconoscimento dell’assegno, potrà essere oggetto di controllo da parte 

dell’ente, anche attraverso controlli a campione mediante estrazione casuale; 

5. di dare atto che il presente atto è soggetto a pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

sottosezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, sottosezione di 

secondo livello “atti di concessione”, ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. n.33 del 14/03/2013;  

6. di dare, inoltre, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Roccaforte Mondovi', li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


